[image: Brasão Benedito Novo]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
CNPJ N° 83.102.780/0001-08
FONE/FAX: (47) 3385-0487
Rua Celso Ramos, 5070
89.124-000 – BENEDITO NOVO – SC

Resolução nº 001/2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DE CONSELHEIROS TUTELARES DE BENEDITO NOVO/SC.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Benedito Novo/SC, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 1.782/2015, pela Lei Municipal nº 2.082/2023, pela Lei Federal nº 8.069/1990, e pelas Resoluções de nº 137/2010, 105/2015 e 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA;
Considerando a Lei Federal nº 12.696/2012, que alterou o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, unificado em todo território nacional;

Resolve:

Art. 1º – Ficam indicados para comporem a Comissão Especial do Processo de Escolha Unificado de Conselheiros Tutelares, conforme dispõe o Edital nº 001/2023/CMDCA, os seguintes representantes:

Presidente	Alan Rafael Kinder
Secretário	Ariele Dourado Alves
Membro	Jociane Stolf
Membro	Gabriela Tonolli

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Benedito Novo, 31 de março de 2023.

ALAN RAFAEL KINDER
Presidente do CMDCA
image1.jpeg